
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Página 1 de 2Ano VI | Edição nº 1353

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Contratos 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Página 2 de 2Ano VI | Edição nº 1353

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3332/2021, DE 16 DE DEZEMBRO 
DE2021.

SUSPENDE O EXPEDIENTE NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO NOS DIAS 23 E 30 DE 
DEZEMBRO DE 2021

A Prefeita Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, do 
Artigo 40, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas do Município, nos dias 23 de dezembro e 30 de 
dezembro de 2021.

Parágrafo Primeiro: - Não se aplica o disposto neste 
artigo às repartições públicas, cuja natureza dos serviços 
por ser considerado essencial à população, não podem 
sofrer qualquer tipo de paralisação:

I- Atendimento do Pronto Socorro;

II-  Serviços de Coleta e Remoção do Lixo Domiciliar;

III- Serviços Funerais (Velório e Cemitério);

IV-  Serviços de Atendimentos Emergenciais dos 
Sistemas de Água e Coleta de - Esgotos;

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi, 16 de dezembro de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

MARIA CELIA PIRONIANDRADE

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021 - PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 106/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021
CONTRATANTE: Município de Pirangi; CONTRATADA: 

HT CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rua José 
Arnoni, nº 130, Vila Irmãos Arnoni, na cidade de , São 
Paulo, Estado de São Paulo, CNPJ nº 15.712.894/0001-
10, Inscrição  Estadual  nº 126.777.030.112; OBJETO: 
contratação de empresa de engenharia para a execução 
indireta de EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO NO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PIRANGI/
SP, mediante o regime de empreitada por preço global, 
observadas as especificações contidas nos anexos do 
edital nº 106/2021, referente à Tomada de Preços nº 
07/2021, destacando os projetos e todas as suas partes, 
como memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e 
outros complementos, além das normas técnicas da ABNT 
– Associação Brasileira de Normas Técnicas.Caberá 
à contratada o fornecimento de material de primeira 
qualidade, equipamentos e emprego de mão-de-obra 
especializada, cujo objeto executado deverá atingir o fim 
a que se destina, com a eficácia e a qualidade requeridas, 
para o pleno e completo atendimento do interesse da 
Administração Pública do Município de Pirangi; VALOR 
GLOBAL: R$ 75.542,70; PRAZO: 90 (noventa) dias 
contados da emissão da respectiva ordem de serviço; 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2021.

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal 


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Contratos

		2021-12-16T18:24:24+0000




